gina 1054 ad 1059, rkopis znajdujcy si w ksi-

gozbiorze Kapituy ormiaskiej Lwowskiej.

13.

)
Widziaem t ksik w pergamin opra-

wn in folio w kociele parafialnym lac. w ókwi
, r. 1845. „Acta Consularia 1598.“

14.

)
Munim. Esiae Kulik, pag 38. 40. 53. 61.

mówi o ókwi „civitalis ókier, quae anlea W in-

niki vil la fuit. Przywilej Konstantego Sobieskiego

cechowi szewskiemu dnia 15. Maja 1709. r. nadany

powtarza, e ze wsi Winnik ókiew miasto po-

wstao. —

15.

)
Liber fundalionum Esiae ókiewiensis

r. I. pag. 13.

16.

)
Niesiecki Korona Polska Lwów 17 40. Tom

III. stron. 755.

17.

)
Sigismundus Tertius Dei Gratia Rex Polo-

niae, Magnus Dux Lithvaniae, Kussiae, Prussiae Ma-

sowiae, Samogitiae, Livoniae, nec non Suevorum, Got-

torum, Vandalorumque haereditarius Rex
SigniKcamus praesentibus literis Nostris quorum

interest, universis et singulis, cum plurimum intersit,

et ad ornamenlum, et ad praesidium, atq in com-
mune ad publicam omnium atilitatem, Provincias,
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qtiae imperio noslro continentur, urbibus et oppidis

esse quam maxime frequentem, ut aliorum ea in re

studia haud gravate gratia Nostra Regia prosequi

solemus, ita meritissimo jur libenter etiam postu-i

lationi annuentes, Magnitici Stanislai ókiewski
Castellani l.eopolionsis, Campiductoris Exercitus et

Praefecti Hrubieszoviensis, Kausiensis et Rohatynensis

jus et facultatein ei concessirnus, ex gentilitio fami-

liae condendi et constituendi, in Russia de eodom
familiae suae homine oppidi ókiew nuncupandi,

quod et ea sit provinciae Russiae ratio cuin hoste

barbaro obnoxia maxiine pateat, ut in ea etiam ma-
xime ejusinodi conalus foveri et adjuvari operc pre-

tium sit tum quod pro singuiaribus in Nop ct Rem-
publicam ineritis praefati Mgici Stanislai ókiewski
Caatel. Leop. Campid. Exerc. ct Praef. Hrub. Kaus
ac Rohatyn nihil sit, et ad decus lam amplum et ad

utililatem lam insignem, quod non ejus causa liben-

tissime vello debeamus, nam ul superiora praetere-

unt, sub rege divae memoriae Stephano praedecessore

Noslro ad simulta et praeclara stalim prima ipsa ini-

tia Dominationis Noslrae, dum et prudentissimi ducis

et fortissimi militis munia obi, exlremo aditu nulla

prope aileruanle ad requiem vice, in continua sta-

tione constiluti, ad omnium hostiom rnotus ejus sem-

per fuit non postrema cura et longe praecipuus ta-

bor, sive dum seditiosi efferatae mutitudinis limita-

nae duces coercentur, sive dum barbari hostes re-

primunlur, et victrica hominis poloni annalia Danu-

bium usq et Euxinum pontum promoventur, atq ut

paucis inulla amplectamur, nullum adhuc fuit Reipu-

blicae tempus, sub felicibus Regiminis Nostri aus

piciis, quod non ejus quoque inprimis virtute, indu-

stria, labore, regeretur, itaq ul in omni alio genere,

cum ita res perferet voluntatis Nostrae propensio-

nem teslari parali sumtis, ita et hac in re perpe-

tuum benevoientiae noslrae erga eum argumentum ex-

slare cupientes, quod beneverlatur novum hoc oppi-

dum ókiew nuncupandum, uli a Nobis postulatom

est, pro oppido haberi, eeuseri, reputari volumus,
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oiq jus theutonicum, quod Magdeburgense dicitur,

impertimur, ut ad ejus normam in hoc oppido, uti

in aliis Regni nostri oppidis usurpari videmus, gu-

bernalin ci vilis instituatur, et justilia exerccatur qua-

rum quidem rerum administralio ad Advocatos, Pro-

consules, Consules, Scabinos et alios Officiarios

pertinebit, qui a Mgfico Stanislao ókiewski Cast.

I.eop. Camp. Exer. et Praef. Hrub. Ka. et Rohat.

aut ejus successoribus designabunlur. Cives autem,

qui in en oppidn forlunarum suarum domicilia con-

stituent, in omnibus cattsis, negotiis et ralionibus,

tam pubiicis quam privatis, non alio quam jur Ma.

gdeburgensi utentur et nonnisi ex ejus praescripto

et consvetudine aliorum in Regno Noslro oppidorum

tam inler ipsos invicem cives, quam inter quosrunq

alios advenas omnes causae et controversiae linien-

tur, atq ideo praedicli oppidi Advocatis, Proconsu-

libus, Consulibus, Srabinis, aliisq in Magistratu con-

stilutis, prout cujusq. oficii ratio ferret aulhoritate

Noslra Regia, plenam damus et concedimus potesta-

tem, recognosendi, docidendi, sive inler cives eodem
civitalis jur utentes, sive inter hospites et inercato-

res aliunde oommeantes, in omnibus et singulis tani

civilibus, quam criminalibus causis, prout jus de unaqua-

que legibus Magdeburgensibus praeditum reperitur,

liberum quoq erit, civibus in hoc novo oppido ó-
kiew pro mor aliarum civitutum, quae jur Magde-
burgensi continentur, praetorium exslruere

,
nec non

lahernas, majella, balnea, qtiae singula ab eis simi-

liter ad instar aliorum oppidorum procurabuntur.

Et ut majora huic oppido a benignitate nostra incre-

menta accedere possent, praedictb Mfico Stanislao

ókiewski Cast. Leop. Camp. Exer. et Praef. Hrub.
Ka. et Rohat. Facimus poteslatem, Nundinas, Mer-
catus sive fora, tam anniversaria, quam hebdomada-
lia ordinandi et conslituendi, annalia quidem qua-
tuor, primum pro festo s. Stanislai in Majo,

secundum pro festo SS. Petri et Pauli Aplor.

tertium profesto s. Laurentii Martyris, quartum
pio festo s. Martini Episcopi. HehdomadaJia vero
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duo, allerum leriu terlia, alterum pro dic Sabalhi,

quae ({uideni nundinarum, mercaluum et fori cele-

hrandi, rerum renalium lempora prius in frequentic-

ribus. tam juris Noslri Begni, tpiam spirilualium et

saeculariuin locis denunliare et publicare debebunt,

ne ullum vicinoruin oppidorum nundinis mercalibus,

foris detriinentum et impedimeulum alTeralur. Caete-

rum ad constitutas has loci i.Htius nundinas, merca-

lus. fora, annivesaria, quam liebdomadalia, liberum

esse volumus omnibus <ujusciimq generis hominibus

merratarihusq, negotialoribus et artiiicibus venire,

redire. ac quod cominodum eril vendere, emere, con-

trahere, dislrahere, res pro rebus, merces pro iner-

cibus coinmulare, et omue genus negolialionis excr-

cere. Bracter cousvela foralia, nonnihil etiam Thel-

lonci praenominalo Mlico Stanisluo ókiewski Cast.

I.eop. et Camp. Exer. aut ejus successoribus, per

tempu* nundinarum, nomine mercium dependendo,

ut in aliis oppidis iisu receptuni esl, citra Thelonei

noslri rogiorum nostroum proventuum dainnum et

diminutionem, si quae vero interim dum nundinae

et fora celebrantur, conlrorersiae inter ci ves
,

et
)

quoscunq alios extraueos inciderint, jus aequabile

legibus et justitiae consentaneum omnibus reddetur et

adminislrabilur. Doncedimus praeterae lilteris nostris,

praesenlibus omnibus hujus oppidi ókiew nuncupali

civibus libertatem et immunitalem temporibus perpe-

(uis a solulione victualium Theloneorum, cxactionumq

aliarum neusquam locorum a Thelonealoribus Nostris

tam per Hegnum, (plama Magno iJucatu Lithvaniae

tnhibeanlur, ilctineantur, ne ullae ejus molestiae et

dilficullates lacessentur, rerum enim vero, omne ge-

nus rerum et mercium importandi et exportandi, per

loca non minus juris Noslri Begii quam spirilualium

et succularium
,

omnia et singula
,

liberam et im-

munem ab omnibus impedimentis et quibuscumq aliis

exactionmn oneribus
,
habebunt facultatem, libertatem

et immunitalem, qualem habenl et fruuntur Zamociae
et Szarygród quibus ambabus ciritatibus et oppidis,

boc novum ókiew oppidum, sive civitatem in om*
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nibus eis a Nobis impertitis, praerogativis
,

libertati-

bus, immunitatibus, coaequamus
,

ad easq piane

praerogativas, libertates, immunitates jure admiltimus,